
Smlouva o výpůjčce

uzavřená podle § 2193 a naši. zákona 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů  (dále jen "občanský zákoník")

l.
Smluvní strany

nflěsto Beroun
se sídlem  Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
IČO: 00 233 129
zastoupené starostkou  RNDr. Soňou Chalupovou
(dále jako "město Beroun nebo půjčitel")

a

Berounská provozní s. r.o.
IČO: 050 30 650
zastoupená Ing. Michalem Miěinou, jednatelem
se sídlem  Politických vězňů 1940, Beroun-Město,  266 01 Beroun
zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v  Praze,  spisová  značka
C 257109  '  '  -----  - . . -,

(dále jako "Berounská provozní  s. r. o. nebo vypůjčitel")

(dále také společně jako "účastníci smlouvy nebo smluvní  strany")

II.
Úvodní ustanovení

1)  Smluvní strany prohlašují,  že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností
v době uzavření smlouvy.

2)  Město Beroun je jediným společníkem  společnosti Berounská provozní s. r. o., IČO 050 30 650, se
sídlem Politických vězňů 1940, Beroun-Město, 266 01. Společnostjezapsána  v obchodním  rejstříku
vedeném Městským soudem v  Praze, pod spisovou značkou C 257109.'

lil.
Předmět a účel výpůjčky

^  ^.ě.^BerolJI? ProhlašuJe. žeje Yylucným vlastníkem automobilu -  elektromobilu značky Nissan E-
NV200, registrační značky ECO BER02. Technické údaje jsou uvedeny v příloze  č. 1  teto
(dále jen "předmět výpůjčky").

2)  Předmět výpůjčky byl spolufinancován z finančních prostředků ze státního fondu životního prostředí
na akci: Elektromobily pro zdravější Beroun.

3)  Na základě příkazní  smlouvy ze dne 28. 3. 2023 (dále jen "příkazní  smlouva"), která je uzavřena
mezi městem Beroun a  Berounskou provozní  s. r. o., se Berounská provozní  s. r.o. jako příkazník



zavázala pro město Beroun jako přikážeš zajišťovat  komplexní  správu a provoz placených parkovišť
a  placených  stání
a správu a provoz tržiště na Husově náměstí v Berouně.

4)  Půjčitel  přenechává  vypůjčiteli  k  dočasnému  bezplatnému  užívání  předmět  výpůjčky za účelem
řádného plnění závazku vyplývajícího  pro Berounskou provozní s. r.o. z příkazní  smlouvy.

5)  Půjčitel předá předmět výpůjčky a  vypůjčitel si předmět výpůjčky převezme  nejpozději do pěti
pracovních  dnů ode dne účinností  této smlouvy v sídle  půjčitele. O předání  bude sepsán předávací
protokol,  který bude podepsán zástupci obou smluvních  stran. Za půjčitele je oprávněn protokol
podepsat vedoucí  odboru hospodářské správy Městského úřadu Beroun.

6)  Vypůjčiteli spolu s předmětem výpůjčky bude půjčitelem předáno příslušensh/í,  které bude uvedeno
v  předávacím  protokolu.

7)  Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán bez zjevných vad a ve stavu způsobilém k užívání.

8)  Půjčitel náležitě poučil vypůjčitele, jak předmět výpůjčky užívat.

IV.
Doba trvání výpůjčky

1)  Smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu 5 let ode dne účinnosti této smlouvy.

2)  Smluvní  strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn ukončit užívání  předmětu  výpůjčky písemnou
výpovědí podanou půjéitelem vypůjéiteli bez výpovědní doby, pokud vypůjéitel užívá  předmět
výpůjčky takovým  způsobem,  že se opotřebovává  nad míru  přiměřenou  okolnostem,  v  rozporu
s účelem výpůjčky  nebo že hrozí  zničení  předmětu  výpůjčky,  ačkoliv  byl  půjčitelem  písemně
vyzván, aby předmět výpůjčky užíval  řádně.

3)  Půjčitel je oprávněn požádat vypůjčitele o  předčasné vrácení  předmětu výpůjčky, potřebuje-li
předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve  z důvodu, který nemohl při uzavření  této smlouvy předvídat.

4)  Výpůjčka  končí  uplynutím  doby,  na  kterou  byla  sjednána,  písemnou  výpovědí  s tříměsíční
výpovědní  dobou bez uvedení  důvodu nebo písemnou  dohodou o  ukončení  výpůjčky uzavřenou
mezi smluvními  stranami, ve které bude sjednán den ukončení  výpůjčky.

5)  Výpověď této smlouvy vyžaduje písemnou  formu a  musí  dojít  druhé smluvní  straně. Výpovědní
doba je tří  měsíční  a  počíná  běžet od prvního  dne měsíce  následujícího  poté, co byla výpověď
doručena druhé smluvní straně.

6)  Po skončení  užívání  je vypůjčíte!  povinen vrátit předmět  výpůjčky ve stavu,  v jakém jej převzal
s přihlédnutím  k běžnému opotřebení.  Vypůjčitel se zavazuje na vlastní  náklady odstranit veškeré
škody způsobené jeho činností,  mimo běžného opotřebení.  Nevztahuje se na běžné opotřebení,
např. pneumatiky atd.

v.
Práva a povinnosti smluvních stran

1)  Vypůjčitel prohlašuje, že stav předmětu výpůjčky dobře zná, neboť si jej prohlédl a potvrzuje, že je
ve stavu způsobilém k užívání  a  zavazuje se jej užívat  v souladu a  rozsahu dohodnutém v této
smlouvě.

2)  Vypůjčitel se zavazuje užívat  předmět výpůjčky ke smluvenému  účelu a  pečovat o  něj přiměřeně
povaze určení  a s péčí řádného hospodáře,  tak aby nedocházelo k jeho poškození.



3)  Vypůjčíte!  se zavazuje  předmět  výpůjčky  chránit před  poškozením,  zcizením,  znehodnocením
apod.

4)  Vypůjčitel je povinen  udržovat předmět  výpůjčky s péčí  řádného uživatele v technické stavu
odpovídajícím  provozu  na pozemních  komunikacích,  zvláště se  řídit  doporučením  výrobce
předmětu výpůjčky v souvislosti s údržbou, ošetřováním  a používáním  předmětu výpůjčky.

5)  Řídit vozidlo mohou jen osoby které mají k této činnosti všechna potřebná oprávnění. Vypůjčíte!
se zavazuje, že řidič bude proškolen z pravidel silničního provozu a bezpečnosti práce.

6)  vypůjčitel nesmí Přenechat Předmět výpůjčky k užívání  třetím  osobám a je povinen užívat předmět
výpůjčky pouze pro svoji podnikatelskou činnost. Smluvní  strany se dohodly, že pro vyloučení
všech  pochybností  se za třetí  osoby  nepovažují  zaměstnanci  vypůjčitele  nebo  jiné osoby
vykonávající  pro vypůjčitele obdobnou činnost.

7)  Vypůjčitel hradí veškeré provozní  náklady spojené s  provozem vozidla včetně silniční daně.

8)  Předmět výpůjčky je pojištěn -  pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla
/zákonné. P°Jiětění/-  PŮJČitel se zavazuje neprodleně  po nabytí  účinnosti této smlouvy  předmět
výpůjčky havarijně pojistit.

9^  Jakoukoliv d°Pravní  nehodu, poškození,  resp. krádež je vypůjčitel povinen hlásit Policii ČR a
půjčiteli.

10)  Půjčitel je povinen  provádět veškeré opravy předmětu  výpůjčky.  Bude-li půjčitelem zjištěno, že
porucha na předmětu výpůjčky byla způsobena vypůjčitelem ať neodborným zacházením nebo
jiným způsobem, je vypůjcitel povinen náklady vynaložené na opravu uhradit půjčiteli.  V případě
poškození  předmětu  výpůjčky bude půjéitelem vyčíslena  škoda do 15-ti dnů ode dne zjištění
takoyého stavua vypůjčitelje povinen vyčíslenou  škodu uhradit bezhotovostním  převodem  na účet
půjčitele, nebude-li dohodnuto jinak.  \^ . ',;y

11)  Vypůjčitel  nese  riziko v souvislosti  se ztrátou,  krádeží  a  zničením  předmětu  výpůjčky,  pokud
nevzniká povinnost  pojistného  plnění  za ztrátu,  krádež nebo zničení  předmětuvýpůjčky.  Pro
vyloučeni všech pochybností se smluvní strany dohodly, že dojde-li ke ztrátě, krádeži nebo zničení
předmětu výpůjčky z důvodu zavinění na straně vypůjčitele a nebude poskytnuto pojistné plnění za
ztrát^. krádež-nebo zničerlí'  Jevypůjčitel povinen uhradit půjčiteli obvyklou cenu za'předmět
výpůjčky, která bude aktuální v daném čase, nebude-li dohodnuto jinak.

12)  Náhrady vyúčtované půjčitelem podle odst. 10) a 11) tohoto článku jsou splatné do 15 dnů ode dne
doručení  jejich vyúčtování  půjčitelem na adresu sídla vypůjčitele.

13^  vypůjčltel  Jei p° UPIynutí  dc)by výpůjčky  povinen  předmět  výpůjčky,  včetně ipřísluěenství,  vrátit
půjčitefi v místě sídla půjčitele. O vrácení předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, který
bude podepsán zástupci obou smluvních stran. Za půjčiteleje protokol oprávněn podepsat vedoucí
odboru hospodářské správy Městského úřadu Beroun.

VI.
Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany se zavazují řešit jakékoliv spory plynoucí ze smlouvy či v souvislosti s  ní smírnou
cestou.

2) Pokud tato smlouva některé otázky výslovně neupravuje,  řídí  se práva a povinnosti smluvních  stran
platným zněním občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými předpisy.

3) Tato smlouva je vyhotovena  ve třech  stejnopisech,  z  nichž po jejím  podpisu zástupci obou
smluvních  stran město obdrží dvě vyhotovení  a vypůjéitel jedno vyhotovení.



4) Smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně číslovaných
dodatků.

5) Pro naplnění dikce zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňovánf  těchto smluv  a  o  registru  smluv  (zákon o  registru  smluv),  ve znění  pozdějších
předpisů se smluvní  strany dohodly, že hodnota předmětu této smlouvy činí 575. 810, -  Kč bez DPH.

6)  Smluvní  strany  berou  na  vědomi',  že  tato  smlouva  vyžaduje  ke  své  účinnosti  uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti některých smluv,
uveřejňování  těchto smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve znění  pozdějších
předpisů, a prohlašují, že s tímto  uveřejněním  souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění
této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně,
nejdéle však do 15 dnů, po jejím  podpisu všemi smluvními  stranami.

Smluvní  strany  prohlašují,  že skutečnosti  uvedené v této smlouvě nepovažují  za obchodní
tajemství  podle §504 občanského zákoníku,  a udělují  svolení  k jejich užití  a zveřejnění  bez
stanovení  jakýchkoliv dalších  podmínek.

7)  Doložka platnosti právního  jednání  podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní  zřízení),
ve znění  pozdějších  předpisů:  Uzavření  této smlouvy  bylo schváleno  Radou  města Beroun  č.
365/43/RM/2024 ze dne 17. 7. 2024.  Město Beroun prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky
podmiňující  platnost tohoto právního jednání.

8) Tato smlouva  nabývá platnosti  dnem  podpisu  smluvní  stranou,  která ji podepisuje  jako druhá
v  pořadí,  tj. dnem uzavření  a účinnosti dnem uveřejnění  v  registru smluv.

9) Zástupci smluvních  stran prohlašují,  že si tuto smlouvu o výpůjčce před jejím  podpisem přečetli,  že
byla  uzavřena  po  vzájemném  projednání,  jejich  pravé  vůle,  určitě,  vážně
a srozumitelně,  nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,  což stvrzují  svými podpisy

V Berouně dne
2 3 -07- 2024

V Berouně dne.
2 3 -07- 2024

RNDr. Soňa Cha  ová
starostka města Beroun

Berounská
Ing. Michal

vazní s. r.o.
šina, jednatel

.

t, sr.

^rfo^


